
 

 

 

 

   
 
 
RESOLUCIÓN DEL JEFE DE DEPARTAMENTO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL IVACE, POR LA 
QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO DE ALGUNOS SOLICITANTES DE LAS AYUDAS DEL 
PROGRAMA MOVES III-VEHICULOS 2021, DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS “ENCHUFABLES” Y DE PILA COMBUSTIBLE EN LA COMUNITAT VALENCIANA Y LA 
ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y PUNTOS DE VENTA DE DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________ 
  

 Vista la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto Valenciano de 
Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la adquisición de 
vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa de incentivos 
ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES 
III-Vehículos Comunitat Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y 
puntos de venta de dichos vehículos, (DOGV num.: 9130, de 19 de julio de 2021). 
 
 Vistos los informes del personal integrante de la entidad colaboradora en esta 
convocatoria, establecida en el artículo 8 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del 
presidente del IVACE, donde se pone de manifiesto el desistimiento de la solicitud de ayuda 
formulada por cada uno de los solicitantes que figuran en el Anexo. 

 
De conformidad con las facultades conferidas en el artículo 10.10 de la Resolución de 

14 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la que se convocan ayudas para la 
adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa 
de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021, y en 
virtud del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, resuelvo: 

  
 Declarar el desistimiento de las solicitudes relacionadas en el Anexo por las causas 
indicadas en el mismo. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá 

interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de la recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con 
los criterios establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
 

Vàlencia, a la fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 

José Vicente Latorre Beltrán 
Jefe de Departamento de Eficiencia  

Energética del IVACE 
 
 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina



 
 
 
 
 

 
ANEXO 



RSPLRNVE

ANEXO RESOLUCION DESISTIMIENTO LOTE 6

Pág. 1 de 1

MOVESV/2021/1199
MOVESV/2021/1200
MOVESV/2021/1201
MOVESV/2021/659
MOVESV/2021/826
MOVESV/2021/2204
MOVESV/2021/2215
MOVESV/2021/2181
MOVESV/2021/2832
MOVESV/2021/3719
MOVESV/2021/4176
MOVESV/2021/4282
MOVESV/2021/4672
MOVESV/2021/4671
MOVESV/2021/5072
MOVESV/2021/5167
MOVESV/2021/5318
MOVESV/2021/5293
MOVESV/2021/5366
MOVESV/2021/5765
MOVESV/2021/5739
MOVESV/2021/5830
MOVESV/2021/5849
MOVESV/2021/6152
MOVESV/2021/6121
MOVESV/2021/6390
MOVESV/2021/6658

Expediente
SOLICITUD Nº MMEC3548E
SOLICITUD Nº MMEC3549B
SOLICITUD Nº MMEC3550A
SOLICITUD Nº MMEC3622J
SOLICITUD Nº MMEC3670A
SOLICITUD Nº MMEC4571Q
SOLICITUD Nº MMEC4580A
SOLICITUD Nº MMEC4602E
SOLICITUD Nº MMEC4804Q
SOLICITUD Nº MMEC5736V
SOLICITUD Nº MMEC6221Q
SOLICITUD Nº MMEC6449B
SOLICITUD Nº MMEC6718Y
SOLICITUD Nº MMEC6721Q
SOLICITUD Nº MMEC7040A
SOLICITUD Nº MMEC7292O
SOLICITUD Nº MMEC7455A
SOLICITUD Nº MMEC7522J
SOLICITUD Nº MMEC7582Y
SOLICITUD Nº MMEC7890A
SOLICITUD Nº MMEC7976B
SOLICITUD Nº MMEC8140A
SOLICITUD Nº MMEC8155A
SOLICITUD Nº MMEC8426B
SOLICITUD Nº MMEC8436V
SOLICITUD Nº MMEC8647J
SOLICITUD Nº MMEC8992O

Proyecto
B05270236
B05270236
B05270236
X612*****
2082*****
4556*****
5263*****
4488*****
B98583594
B53292066
2167*****
2137*****
E98321458
E98321458
2269*****
1896*****
7357*****
7417*****
B84791821
4834*****
B97666325
4937*****
2437*****
B40588121
2438*****
0726*****
X780*****

NIF
FASTIGHETSBYRAN INMO BENIDORM SL
FASTIGHETSBYRAN INMO BENIDORM
FASTIGHETSBYRAN INMO BENIDORM
KARAMSHI SAVLA, SANDEEP MOTICHAND
COLOM SALOM, EMILIO
GUTIERREZ PARDINES, ANA
LAZCANO MORENO, JESUS
SORIA GARCIA, ENRIQUE
METALESA SEGURIDAD VIAL, SL
MARTIN SHOE AGENCY, SL
GINER PEIDRO, JAVIER
JURADO MESA, ALFONSO
HIJOS DE TERESA MORENO CB
HIJOS DE TERESA MORENO CB
ALAPONT MILLET, RAFAEL
BREVA PALLARES, ALFONSO
CIURANA SUBIELA, PASCUAL
MAS SOLER, RAMON
ZARAPICOS GOLF 97 SL
ILLERA ESTEBAN, JOSE IGNACIO
INVERSIONES DE LAURIA S.L.
IVORRA GADEA, OSCAR
HUERTA ANDREU, HECTOR MANUEL
SUMINISTROS AGROBENI S.L.
ESTELLES DOMINGO, ALBERTO JOSE
MARIN CASAS, VICENTE
TADROUS, ATEF WILLIAM KAMEL

Beneficiario
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso
Desistimiento expreso

Motivo

DESISTIMIENTOS




